
Contacto

Teléfono 982370109
Fax 982372178
Correo Electrónico info@concellodeguitiriz.com

Dirección Postal

Rúa do Concello, 4
(27300) Guitiriz España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 840/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2018 a
las 19:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Concello de Guitiriz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodeguitiriz.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MnFUngMZjcwBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora en el pavimento del Pabellón municipal del Ayuntamiento de
Guitiriz (Lugo).Plan Único 2018

Valor estimado del contrato 66.356,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.291,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.356,61 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Mondo Iberica S.A.
NIF A50308139

http://www.concellodeguitiriz.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MnFUngMZjcwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d03b24b5-58a6-4312-8151-391eefe69f67


Lugar

Alcaldía del Ayuntamiento de Guitiriz

Dirección Postal

Rúa do Concello,4
(27300) Lugo España

Apertura del sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2018 a las 14:01 horas
Se procederá publicamente a la apertura de los sobres
que contienen documentación administrativa y
económica.

Ofertas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.959,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 21/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización es la notificacion del acuerdo de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2018 a las 13:57

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2018 a las 13:57

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía



: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: P = 50×( Of. Mínima) / ( Of. Valorada)Expresión de evaluación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=So2rdZvude4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003444197 |  2018-546851 | Wed, 28 Nov 2018 19:04:51:010 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102456687468220797705291930907918609557 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=So2rdZvude4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

